
ОХТИРСЬКА МІСЬКА РАДА 
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

Р І Ш Е Н Н Я
27.09.2023 м. Охтирка № 183
Про встановлення товариству з обмеженою відповідальністю 
«БРОКЕНЕРГІЯ» тарифів на теплову енергію, її виробництво, 
транспортування та постачання, послугу з постачання теплової енергії

Відповідно до статті 28 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», пункту 2 частини 3 статті 4 Закону України «Про житлово-комунальні 
послуги», Закону України «Про теплопостачання», Закону України «Про 
особливості регулювання відносин на ринку природного газу та у сфері 
теплопостачання під час дії воєнного стану та подальшого відновлення їх 
функціонування», постанови Кабінету Міністрів України «Деякі питання 
регулювання діяльності у сфері комунальних послуг у зв’язку із введенням в 
Україні воєнного стану», постанови Кабінету Міністрів України «Про 
забезпечення єдиного підходу до формування тарифів на житлово-комунальні 
послуги», наказу Міністерства регіонального розвитку, будівництва та житлово- 
комунального господарства України «Про затвердження Порядку розгляду 
органами місцевого самоврядування розрахунків тарифів на теплову енергію, її 
виробництво, транспортування та постачання, а також розрахунків тарифів на 
комунальні послуги, поданих для їх встановлення», наказу Міністерства 
регіонального розвитку, будівництва та житлово-комунального господарства 
України «Про затвердження Порядку інформування споживачів про намір зміни 
цін/тарифів на комунальні послуги з обґрунтуванням такої необхідності», 
розглянувши заяву на встановлення тарифів на теплову енергію, її виробництво, 
транспортування та постачання, послугу з постачання теплової енергії 
товариства з обмеженою відповідальністю «БРОКЕНЕРГІЯ» від 29 червня 2023 
року, враховуючи постанову НКРЕКП від 22.12.2021 № 2725 «Про встановлення 
тарифів на виробництво теплової енергії ТОВ «БРОКЕНЕРГІЯ», керуючись 
частиною шостою статті 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», виконавчий комітет Охтирської міської ради вирішив:

1. Встановити товариству з обмеженою відповідальністю 
«БРОКЕНЕРГІЯ» на плановий період з 01 жовтня 2023 року до 30 вересня 2024 
року тарифи:

1). На теплову енергію, її виробництво, транспортування та 
постачання:

- для потреб населення:
тариф на теплову енергію -  2 394,48 грн/Гкал (без ПДВ) за такими 

складовими:



тариф на виробництво теплової енергії -  1 401,06 грн/Гкал (без ПДВ); 
тариф на транспортування теплової енергії -  932,37 грн/Гкал (без ПДВ); 
тариф на постачання теплової енергії -  61,06 грн/Гкал (без ПДВ);
- для потреб бюджетних установ:
тариф на теплову енергію -  3 787,48 грн/Гкал (без ПДВ) за такими 

складовими:
тариф на виробництво теплової енергії -  2 397,64 грн/Гкал (без ПДВ); 
тариф на транспортування теплової енергії -  1 328,78 грн/Гкал (без ПДВ); 
тариф на постачання теплової енергії -  61,06 грн/Гкал (без ПДВ);
- для потреб інших споживачів:
тариф на теплову енергію -  5 679,73 грн/Гкал (без ПДВ) за такими 

складовими:
тариф на виробництво теплової енергії -  3 733,26 грн/Гкал (без ПДВ); 
тариф на транспортування теплової енергії -  1 885,41 грн/Гкал (без ПДВ); 
тариф на постачання теплової енергії -  61,06 грн/Гкал (без ПДВ)».
2). На послугу з постачання теплової енергії:
- для населення -  2 873,38 грн/Г кал (з ПДВ);
- для бюджетних установ -  4 544,97 грн/Г кал (з ПДВ);
- для інших споживачів -  6 815,67 гн/Гкал (з ПДВ).

2. Протягом дії воєнного стану в Україні та 6 місяців після його 
завершення, ТОВ «БРОКЕНЕРГІЯ» для категорії споживачів «населення» 
застосовувати на плановий період з 01 жовтня 2023 року до 30 вересня 2024 року 
тарифи, які діяли до 24 лютого 2022 року, встановлені рішенням виконавчого 
комітету Охтирської міської ради від 03.12.2021 № 187 «Про внесення змін до 
рішення виконавчого комітету Охтирської міської ради від 20.10.2021 № 155 
«Про встановлення тарифів на теплову енергію для населення, бюджетних 
установ та інших споживачів міста, які надаються ТОВ «БРОКЕНЕРГІЯ».

3. Відділу інформаційно-аналітичного та комп’ютерного забезпечення 
оприлюднити дане рішення шляхом розміщення його на офіційному сайті 
Охтирської міської ради.

4. Рішення набирає чинності з дня його оприлюднення на офіційному 
сайті Охтирської міської ради.


